

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3813
TO BE ANSWERED ON 24.03.2025**

SETTING UP OF ESI HOSPITAL IN ONGOLE CONSTITUENCY

3813. SHRI MAGUNTA SREENIVASULU REDDY:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Government has any plans to set up a fully equipped ESI Hospital in Ongole Lok Sabha Constituency as there are many workers working in various industries;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) if not, the reasons therefor?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)**

(a) to (c): State Government of Andhra Pradesh has submitted a proposal to Employees' State Insurance Corporation (ESIC) for setting up of 30 bedded ESI hospital at Ongole in Andhra Pradesh. As per norms, minimum 20,000 and 50,000 present Insured Person (IP) population / futuristic number of IP population in upcoming 05 years is required within radius of 25 Kms of proposed location for setting up of 30 bedded and 100 bedded ESI hospital respectively.

The present Insured Person population (within 25 Kms radius) of Ongole is 27263 and futuristic IP population after 5 years (within 25 Kms radius) will be around 38234.
